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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          

Dokończenie na ostatniej stronie 
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Dzięki spotkaniu z Panem w czasie swojej 
wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W 
centrum znajduje się nie prawo i oparta na nim 
sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać 
w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego 
najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć 
pierwszeństwo nad wszystkim” (MeM 1). Bóg kocha 
każdego człowieka i zbawia go łaską, która powinna 
się przekształcić w aktywne życie, pełnienie 
dobrych czynów. Kiedy bardziej niż nadzieja i 
ewangeliczna kreatywność przeważają w nas 
pesymizm i brak wiary w owocność 
podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że 
„wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić 
dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, 
na której błądzimy bez kierunku” (LF 3). Prośmy 

słowami hymnu Symeona Nowego Teologa (949-1022), chrześcijańskiego mnicha i poety 
z terenu Bizancjum: 

„Ujawnij się i pokaż mi siebie. 
Okaż swoje miłosierdzie, 

Pokaż swoją miłość do ludzi. 
Otwórz mi drzwi do Sali weselnej. 

Nie zamykaj przede mną drzwi swojego światłą, mój Chryste!” (Hymn 53). 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Wytrwałość Boga 
Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On 
czynił. Wśród nich jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, o 
szerokich horyzontach, który w swoim myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to 
faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa toczy się w Jerozolimie, w bliżej 
nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem – ewangelista chce opowiedzieć o 
ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem 
odważnego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla 
stawiających pierwsze kroki w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności do 
zrozumienia nowego życia wskazanego przez Jezusa, Nikodem może swobodnie 
otworzyć się na dar, który pochodzi z góry. Ewangelia IV niedzieli Wielkiego Postu 
przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest 
zbawienie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe 
wydarzenie dla wiary, konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy 
krzyża moment prawdziwej chwały Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w 
męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż – znak niepowodzenia, śmierci i 
potępienia – staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wierze można stać 
się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez 
miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. 
Zrozumienie tego wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia” (Homilia, 
4.11.2010). 2. Nawet pośród wewnętrznych ciemności Bóg zaprasza nas na drogę wiary. 
Jest to przestrzeń tych obszarów życia, które zostały szczerze oddane Bogu, ale 
jednocześnie są naznaczone ludzkimi słabościami i trudnościami. To zaproszenie na 
drogę wiary jest potwierdzeniem pierwszeństwa miłości Boga. Człowiek osądza sam 
siebie w tej mierze, w jakiej odrzuca propozycję miłości Boga. Bóg chce zbawienia 
każdego człowieka, nie zaś potępienia. „Są ludzie – często my także – którzy nie mogą 
żyć w świetle, ponieważ są przyzwyczajeni do ciemności. Światło ich oślepia, nie widzą. 
I my także jesteśmy w tym stanie, kiedy grzeszymy: nie możemy znieść światła. 
Wygodniej jest nam żyć w ciemności. (…) Ale najgorsze jest to, że (…) oczy duszy tak 
przyzwyczajają się do życia w ciemności, że ignorują, Czym jest światło” 



 

(Franciszek, Homilia, 22.04.2020). Spotkanie Jezusa z Nikodemem jest wezwaniem, aby 
przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła.  

INTENCJE PARAFIALNE 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Od dzisiejszej niedzieli możemy po każdej Mszy św.  złożyć swoje ofiary do puszek 

na rzecz zakupu kwiatów i dekoracji Grobu Bożego oraz na Wielkanoc. Już dziś 

dziękujemy Paniom ze wspólnoty Żywego Różańca, które nas wspomagają w tej 

zbiórce. 

2. W najbliższą środę po Mszy św. serdecznie zapraszamy na spotkanie szkoły biblijnej. 

3. W każdy piątek Wielkiego Postu serdecznie zapraszamy na nabożeństwa drogi 

krzyżowej. Dzieci zapraszamy na godz. 17.00, a dorosłych na godz. 17.30. 

Natomiast w każdą niedzielę Wielkiego Postu popołudniami o godz. 15.30 

zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali połączone z kazaniem pasyjnym.  

4. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku czci MBNP. 

Serdecznie zachęcamy do składania w zakrystii swoich intencji zarówno 

dziękczynnych i błagalnych.  

5. Natomiast w każdy czwartek od godz. 15.00 zapraszamy na indywidualną adorację 

Najświętszego Sakramentu, którą kończymy Koronką do Bożego Miłosierdzia.  

6. Serdecznie dziękujemy za złożone dziś ofiary na tacę, które przeznaczamy na 

fundusz remontowo – inwestycyjny. Obecnie trwają prace przy udrożnianiu 

kanałów burzowych wokół plebanii i kościoła. Została zamontowana dodatkowa 

studnia odstojnikowa. W ostatnim czasie wymieniono także rurę kanalizacyjną, 

szykujemy się także rekultywacji terenu przed kościołem i ponownego zalesienia. Z 

tego miejsca pragniemy także serdecznie podziękować za składane ofiary, które są 

wpłacane na konto parafialne. Za wszelkie dobro, które otrzymujemy składamy 

serdeczne Bóg zapłać.  

7. Od przyszłej niedzieli rozpoczniemy rekolekcje wielkopostne w naszej parafii, 

które poprowadzi ks. Karol Waga, Wicerektor WSD w Elblągu. Już dziś prosimy o 

modlitwę i jego intencji i módlmy się o błogosławione owoce tychże rekolekcji dla 

nas. 

8. Za tydzień w niedzielę po Mszy św. o godz. 16.00 

serdecznie zapraszamy na spotkanie formacyjne 

młodzież przygotowującą się do bierzmowania, 

rok I. 

9. Za dwa tygodnie tj. 24 marca na Mszy św. o godz. 

11.30 dzieciom przygotowującym się do przyjęcia 

pierwszej Komunii św. zostaną poświęcone 

książeczki. Rodziców prosimy o zakup książeczek i 

serdecznie zapraszamy po Mszy św. na spotkanie 

organizacyjne.  

11.03. – Poniedziałek 

7.30 † Barbara Anigacz popogrzebowa 

7.30 † Henryk Januszkiewicz popogrzebowa 

7.30 † Zmarli z rodziny Sosnów 

18.00 † Stanisław Żera w 1 rocznicę śmierci 

18.00 † Danuta Tylińska w 4 rocznicę śmierci 

12.03. – Wtorek  

7.30 † Apolonia Waszkiewicz popogrzebowa 

7.30 † Barbara i Tadeusz Siarkiewicz 

18.00 † Jan Włodarczyk w 7 rocznicę śmierci, Tadeusz Włodarczyk, Stanisław Tkacz 

18.00 † Teresa i Henryk Szymanowscy, Helena i Teofil Postek i zmarli rodzice 

13.03. – Środa 

7.30 † Tomasz Stasiak popogrzebowa 

7.30 † Albin Siniawski popogrzebowa 

18.00 † Celina Niwińska w 7 rocznicę śmierci i zmarli rodzice 

18.00 † Antoni Gawrysiuk w 16 rocznicę śmierci, jego rodzice i Zbigniew, Danuta i ich rodzice 

14.03. – Czwartek 

7.30 † Agafia, Władysław Tomków i rodzice z obojga stron 

7.30 † Teresa Ryszczuk w 30 dpp 

18.00 † Eugeniusz Sawrowski 

18.00 † Olga w 53 rocznicę śmierci, Michał, Sylwia i zmarli z rodzin Sobolewskich, 

Kotowskich, Milewskich, Suślików 

15.03. – Piątek 

7.30 † Marian Drzewiecki popogrzebowa 

7.30 † Czesław, Walenty, Jan, Maria, Bogusława (f), Mieczysława (f) Cebula, oraz zmarli z 

rodzin Gołębiewskich i Sztuka 

18.00 † Krzysztof Borejko z okazji ziemskich imienin 

18.00 † Teresa Woźniak w 5 rocznicę śmierci 

16.03. – Sobota 

7.30 † Karolina Dziatkowiak popogrzebowa 

7.30 † Henryk, Józefa (f) i zmarli z rodziny 

18.00 
† Władysława (f) Chałupa w 3 rocznicę śmierci i zmarli z rodzin Chałupa, 

Szarszunowicz, Markisz  

18.00 † Jan i Teresa Bartoszek 

17.03. – V Niedziela Wielkiego Postu 

7.00 † Józef (f) Biźnia, zmarli rodzice Aleksander (m), Felicja 

8.30 Rezerwacja 

10.00 
† Ryszard Szyszko w 3 rocznicę śmierci, Weronika Tyszkiewicz w 3 rocznicę śmierci, 

Wasyl Daki w 1 rocznice śmierci, zmarli z rodziny Tyszkiewiczów i Szyszko 

11.30 
† Aniela w 1 rocznicę śmierci, Zdzisław Kubiccy, Mirosław, Józefa (f) Stanisław 

Kubiccy 

13.00 W intencji parafian 

13.00 † Wiktoria Wasilewska w 1 rocznicę śmierci 

16.00 † Władysław Kończewski w 2 rocznicę śmierci 


